
   

Zápisnica z výročnej členskej schôdze konanej dňa 06.01.2017 

 

Program :  1. Otvorenie 

  2.  Voľba  volebnej a návrhovej komisie 

  3. Správa o činnosti DHZ za rok 2016 

  4. Správa o hospodárení  

  5. Správa referenta mládeže 

  6. Správa revízora 

  7. Diskusia 

  8. Vyhodnotenie volieb do výboru DHZ, revízora a do vyšších orgánov DPO SR 

  9. Úlohy DHZ na rok 2017 

  10.Návrh uznesenia 

  11. Záver 

 

1. Otvorenie :     

Zasadnutie výročnej schôdze DHZ Kys. Lieskovec otvoril predseda DHZ pán Milan Pavlus, 

ktorý zároveň privítal prítomných členov výboru a hostí. Minútou ticha sme si uctili našich 

zomrelých členov. 

2. Voľba volebnej komisie :členov volebnej komisie navrhol predseda Milan Pavlus 

Červienková Viera 

Šidlo Stanislav 

Michalík Pavol 

Hlasovali : za jednohlasne, proti nebol nikto a nikto sa nezdržal. 

 

Voľba návrhovej komisie :členov návrhovej komisie navrhol predseda Milan Pavlus 

 

Chupáč František ml. 

Pavlus Peter 

Toka Tomáš 

Hlasovali : za jednohlasne, proti nebol nikto a nikto sa nezdržal. 



   

3. Správa o činnosti DHZ :  

Správu predniesol veliteľ DHZ Ivan Hašpica. / príloha 1 / 

 

4. Správa o hospodárení s finančnými prostriedkami: 

Správu prečítala pokladníčka Emília Vojteková / príloha 2 / 

 

5. Správa o činnosti mládeže : 

Správu o činnosti  mládeže predniesol Jozef Skokan. / príloha 3 / 

 

6. Správa revízora DHZ : 

Revíznu správu predniesol revízor František Chupáč ml. / príloha 4 / 

 

 
7. Diskusia : 

Predseda OV DPO ing. Martiška Ján – ocenil prácu celého okresu teda 16 DHZ.  Oboznámil, 

že okresný výbor zmení názov na územný výbor. Oboznámil o voľbách do vyšších orgánov 

DPO SR. 

Starostka obce mgr. Magdaléna Trubanová – poďakovala za prácu a za obetavosť hasičov. 

Poďakovala aj rodinám, ktoré musia byť tolerantné. Informovala o hasičskej zbrojnici a jej 

nadstavbe. Že spodok zbrojnice patrí  obci a nie sú na nej žiadne ťarchy. 

Pochválila vykonané práce na zbrojnici a sľúbila, že bude nápomocná. 

Teší sa na ďalšiu spoluprácu s našou DHZ. 

p. Červienková Viera – opýtala sa, kde sa nachádza AVIA, a či by sa nemala zachovať ako 

historické vozidlo. 

Odpovedal Hašpica Ivan : pre nedostatok financií a priestoru nie je možné zachovať AVIU 

a výbor rozhodol o jej odpredaji. 

Ďalej poďakovala za spoluprácu s predsedom Pavlusom Milanom, keď bola ešte starostkou. 

Predseda DHZ Milan Pavlus –poďakoval za spoluprácu s veliteľom Hašpicom Ivanom, 

pokladníčkou Vojtekovou Emíliou a všetkými, ktorý pomáhali zveľaďovať  náš zbor. 

Veliteľ DHZ Ivan Hašpica -vyzval na zvýšenú účasť  hasičov na brigádach a prečítal, ktorý 

hasiči sa zúčastnili brigád. Poinformoval o technike. 

 

8. Vyhodnotenie volieb do výboru DHZ, revízora a do vyšších orgánov DPO SR 

Vyhodnotenie predniesla p. Červienková Viera 

Do výboru bolo volených 9 členov a zvolení boli nasledovní členovia : 

1. Hašpica Ivan  8. Toka Tomáš 

2. Pavlus Peter  9. Paršo Miloš 

3. Ondrejáš Jozef 

4. Sidor Ján 

5. Chupáč František 

6. Skokan Jozef 

7. Vojtek pavol 



   

 

Za predsedu si výbor zvolil  p. Pavlusa Petra 
Hlasovali : za jednohlasne, proti nebol nikto a nikto sa nezdržal. 
 

Za revízora si  VČS zvolila p. Pavlusa Milana 
Hlasovali : za jednohlasne, proti nebol nikto a nikto sa nezdržal. 

 

9. Úlohy DHZ na rok 2017 : 

Úlohy prečítal Ján Sidor / príloha 5 / 
 

10. Uznesenie z VČS : 

Prečítal p. Chupáč František ml. / príloha 6 / 

Hlasovali : za jednohlasne, proti nebol nikto a nikto sa nezdržal. 

 

11. Záver 

Predseda DHZ p. Milan Pavlus poďakoval prítomným za účasť na výročnej členskej schôdzi 

DHZ a poprial novému výboru veľa síl pri zveľaďovaní DHZ Kysucký Lieskovec. 
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Správa o činnosti DHZ v Kysuckom Lieskovci za rok 2016 

 

Vážené hasičky, hasiči, pani starostka, priatelia, milý hostia. 

V našej organizácii sa držíme hesla „ Bohu ku sláve a blížnemu k pomoci “. Náš zbor má 153 členov, 
ktorý riadi 15 členný výbor a to : 

Predseda -   Milan Pavlus 

Veliteľ  - Ivan Hašpica 

Preventívar - Peter Pavlus 

Tajomník - Jozef Ondrejáš 

Pokladník - Emília Vojteková 

Hospodár - Martin Jakubec 

Vedúci mládeže   - Jozef Skokan 

Veliteľ zásahového družstva  - Pavol Vojtek 

Hlavný strojník a zástupca veliteľa - Ján Sidor 

Strojník    - Ondrej Kubánek 

Organizačný referent   - Adriana Hofericová 

Tlačový referent a pomocník mládeže - Tomáš Toka 

Referenti pre krízové situácie -  František Kováčik, Ondrej Kurucár 

Strojník pre mládež   - Dušan Dirbak 

Revizor    - František Chupáč ml.  

 

Naši členovia sú činný aj v OV DPO Kys. Nové Mesto a to : Milan Pavlus – predseda komisie 
mládeže, Emília Vojteková – aktív zaslúžených členov, Ivan Hašpica – výcvikový štáb, Peter Pavlus – 
člen preventívnej komisie a ešte sú aj členmi pléna. 

Našou prvou činnosťou je na Nový rok obhliadka obce pri ohňostroji hasičským vozidlom 
Iveco Daily. V januári sme sa zúčastnili halových hier mládeže v Ochodnici, podrobnosti o mládeži 
Vás oboznámi ref. mládeže Jozef Skokan vo svojej správe. 
Jednou z našich tradícii je aj návšteva na svadobnej hostine nášho člena has. jednotky Tomáša 
Šupola a Františka Kováčika, kde za hukotu sirény a zásahovými hadicami spestrili ich ukončenie 
slobody a zaželali manželom veľa síl do nového života. Tiež je našou povinnosťou  aj posledná 
rozlúčka s našimi členmi, ale aj s členmi zo susedných obcí. 
S pribúdaním novej techniky nám pribudlo aj viacej starosti a zodpovednosti z jej ovládaním. Preto 
sme sa zúčastňovali rôznych školení a cvičení s touto technikou. 
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Vo februári ,sme sa zúčastnili výr. členskej schôdze v družobnej obci Končice Male, kde prebiehala 
aj voľby výboru. 
V marci sme uskutočnili aj u nás VČS, kde nám súťažiaci z Poľska návštevu opätovali. Na tejto 
schôdzi sma sa zamerali aj na oslavu 90. Výročia našej DHZ. Veliteľ s predsedom a tajomníkom 
pripravily povyšovanie a vyznamenania našich členov k tomuto aktu. 
Ako som spomínal novú techniku, uskutočnili sme aj cvičenie s povodňovým vozíkom, kde sme pri 
kysuci vyskúšali vodný vak ako bariéru. Môžem Vám povedať, že nás poriadne vycvičila. Tiež sme 
zasahovali aj pri požiaroch, aj keď malých, ale úspešných a to u Rajdíka, pri základnej škole 
a železnici. 
Krásneho aktu udelenia vyznamenania zaslúžilý člen obdržal od prezidenta DPO Ladislava Petteho 
náš člen Jozef Šimík. Tento akt sa konal v Žiline, ktorého sa zúčastnil aj náš veliteľ a riaditeľ OV DPO 
Albert Piňo, okresný veliteľ Harcek Peter a Hoch Ľudovít. 
Už je aj zvykom, že naši hasiči so cťou držia stráž pri Božom hrobe na Veľkú noc. Tiež je zaužívaný 
dovoz a stavanie mája. V máji sme oslavovali ako každý rok patróna hasičov sv. Floriána 
s podporou družobných stražakov z Poľska a za doprovodu dychovky. Tiež sa zúčastňujeme aj osláv 
v susedných obciach ako Snežnici a tiež v Poľsku. 
Tiež je našou povinnsťou zúčastňovať sa na IMZ okresu, ktorá sa konala v Nesluši, kde za nás boli 
Pavlus M., Pavlus P., Ondrejáš J., Skokan J.. Náš výbor vynaložil nemalé úsilie na prípravu 90. 
výročia DHZ Kys. Lieskovec. Za pomoci starostky obce M. Trubanovej, sme zakúpili upomienkové 
predmety. Pri tejto príležitosti prijali pozvanie : prezident DPO Ladislav Pethe, sekretár DPO Ján 
Parčiš, predseda Žilinského samosprávneho kraja Blanár Juraj, predseda OV DPO Ing. Martiška Ján, 
riaditeľ OV DPO Piňo Albert, veliteľ OV DPO Harcek Peter, Hoch Ľudovít, Pytel Dušan. 
Slávnostný pochod obcou za doprovodu dychovky a sv. omša odštartovala oslavy.  V kultúrnom 
dome boli starostkou obce a predsedom našej DHZ odovzdané vyznamenania a vecné upomienky 
našim hosťom. Prezident DPO udelil mimoriadne povýšenie trom našim členom. Po občerstvení 
naša zásahová jednotka predviedla zásah na horiacom osobnom aute.  V centre obce prebiehali 
rôzne hry s hasičskou tématikou, ukážky hasičskej techniky a skončila zábavou do neskorých hodín. 
Tiež sme sa zúčastnily na oslavách 90. výročia založenia DHZ v susedných obciach a to Lop. Pažite 
a Rudinskej.  
Našou činnosťou pre obec je aj s použitím našej has. techniky čistenie cestných komunikácii, 
čerpanie vody z pivníc.  Tiež sme boli nápomocný s cisternou na súťaži v Ochodnici a pre bytovku 
v Lodne. 
Nechýbali sme ani na hodovej slávnosti v našej obci, ako aj na sprievode obcou a sv. omši.  
Pravidelne výbor DHZ prevádza výb. schôdze, na ktorej bolo naposledy prioritou prerábka 
hasičskej zbrojnice. Začali sme demontážou starého potrubia, starých omietok a montážou nových 
el. rozvodov. Začali sa aj sieťovať steny. Na prerábke budovy sa odpracovalo približne 350 hodín. 
Chcem sa poďakovať našim členom, ktorý sa zúčastnili na týchto brigádach a aj tím, ktorý sa 
zúčastnili a nie sú členmi DHZ. 
Ako som spomínal starostlivosť o techniku, tak musíme pripraviť vozidlo na STK a čo je smutnou 
vecou, že hasičské vozidlá nie sú uprednostnené. 23.10.2016 preventivár Pavlus Peter zorganizoval 
preventívnu prehliadku rodinných domov, ktorej sa zúčastnilo 15 členov, a to v obvodoch 
1,2,15,16,17,26,27. Neboli zistené žiadne závady. Prevencia v roku 2016 vyjadruje spokojnosť. 
V tomto roku výbor DHZ pripravil na VČS voľby do nového výboru. Dúfame, že naši členovia zvolia 
taký výbor, ktorý bude pokračovať v takej činnosti ako doterajší a môže byť aj lepšie. Touto cestou 
chcem poďakovať všetkým sponzorom, ktorý prispeli na rozvoj a zveladenie našej organizácie. Bez 
ich pomoci by sa nám ťažko žilo. Nakoniec ako ste počuli v správe naša činnosť bola aktívna 
a rôznorodá, nie ako sme čítali v zrkadle obce. 
Ďakujem za pozornosť. 
V kysuckom Lieskovci 6.1.2017    veliteľ DHZ Ivan Hašpica 
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Správa o hospodárení s finančnými prostriedkami DHZ Kys. Lieskovec za rok 2016 

 

Príjem do pokladne DHZ : 

1. Zostatok z roku 2015      269,02 € 

2. Príjem za známky      688 ,0  € 

3. Zrušenie vkladnej knižky     714,52   € 

4. Výber z účtu a vklad do pokladne    1300,0   € 

5. Sponzorské príspevky na 90 výročie    880,0   € 

 

Príjem do pokladne DHZ za rok 2016   4. 042,54 € 

Výdaj z pokladne DHZ  : 

1. Zakúpenie známok a kalendárov    313,65 € 

2. Výročná čl. schôdza       145,98 € 

3. Veľká noc       97,80 € 

4. Oslava sv. Floriána      142,51 € 

5. Návšteva v Poľsku      69,17   € 

6. Pohreby zosnulých členov – kytice, občerstvenie  162,35 € 

7. Zakúpenie menoviek, roziet, medailý   237,25 € 

8. Zaplatenie fotografií      58,14 € 

9. Schôdze a IMZ      119,62 € 

10. Plameň – kr. kolo      107,60 € 

11. Brigády na požiarnej zbrojnici    61,03 € 

12. Tovar na požiarnu  zbrojnicu     84,95 € 

13. Povodňové vrecia      68,50 € 

14. Registrácia na notárskom úrade    54,55 € 

15. USB kľúče, CD       44,25 € 

16. Jubileá a svadba      98,10  € 

17. 90. Výročie DHZ      1954,24 € 

 

 

Výdaj z pokladne DHZ za rok 2016                              3.819,69 € 
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Celkový súčet výdajov a príjmov z pokladne DHZ Kys. Lieskovec za rok 2016 činil : 

Príjem do pokladne      4. 042,54 € 

Výdaj z pokladne      3.819,69  € 

Zostatok v pokladni :      222,85 € 

 

Revíziu pokladne previedli  dňa 31.12.2016 : 

Revízor DHZ Chupáč František ml. 

Predseda DHZ Pavlus Milan 

Veliteľ DHZ Hašpica Ivan 

Prítomná pokladníčka Vojteková Emília 

 

        Pokladníčka 

                  Vojteková Emília 
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Správa o činnosti mládeže DHZ Kysucký Lieskovec 

 

Vážení hasiči, priatelia hasiči z Poľska, milá starostka a členovia z Okresného 

výboru Kysucké Nové Mesto,       

na začiatku roka 2016 sme sa zúčastnili Zimných halových hier, ktoré sa konali 

v Ochodnici, kde sme obsadili tretie a piate miesto. Po týchto hrách sme sa začali 

pripravovať na okresné kolo hry Plameň, ktoré sa konalo v Kysuckom Novom Meste 

podľa nových pravidiel. V Kysuckom Novom Meste sa nám darilo a vyhrali sme vo 

všetkých disciplínach ako CTIF, štafeta a požiarny útok s vodou a tým si zabezpečili 

účasť na krajskom kole. Tieto výhry nás však uspali a v príprave na krajské kolo sme 

asi poľavili. Na krajskom kole konanom v obci Zbyňov (okr. Rajecké teplice), sme 

doslova vybuchli a skončili na jedenástom mieste, aj keď so snahou našich dievčat. 

 Tento neúspech nás natoľko zlomil, že sme vynechali celú sezónu o pohár 

starostov/starostiek obcí. Zúčastnili sme sa len jednej súťaže, a to ku konci sezóny 

v Lopušných Pažitiach, kde sme obsadili druhé a tretie miesto.  

 Toto umiestnenie nás asi trocha povzbudilo a začali sme sa pripravovať na 

jesenné kolo branného preteku, ktoré sa konalo v obci Rudinská spojené s oslavami 

90 - tého výročia založenia DHZ. Príprava slávila úspech a staršie aj mladšie dievčatá 

obsadili prvé miesta. Družstvá zložené z piatich členiek absolvovali náročnú bežeckú 

trať na ktorej ich čakali disciplíny ako streľba zo vzduchovky, hod granátom na cieľ, 

hasičská signalizácia, vodorovné lano, orientácia v teréne, prvá pomoc, určovanie 

prenosných hasiacich prístrojov.  

 Podľa tohto vidíme, že detský hasičský šport nie je jednoduchý, a preto chcem 

ako referent mládeže poďakovať všetkým, ktorí mi pomáhali pri tejto činnosti, na 

čele s veliteľom I. Hašpicom a predsedom M. Pavlusom, ale hlavne dievčatám a ich 

rodičom za ich snahu a príkladnú prácu v tomto ťažkom športe, ale aj v ich príprave 

v prípade potreby pomôcť ochrániť majetok a životy.  

Veliteľka:  Jakubcová Anetka         

 Šutá Eliška    Hmírová Kristínka    

 Šutá Simonka   Suriaková Lývia    

 Mlichová Lucia   Ďurčanová Dominika   

 Škorová Romanka   Valčuhová Viktória   

 Konkoľová Viktória  Paršová Viktória    

 Plevková Gabika   Frišová Kristínka    

 Frišová Adriana         

  

 Skokan Jozef          Toka Tomáš 

         Referent mládeže               Zástupca Toka Tomáš 
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Správa   revízora  pri DHZ  Kysucký  Lieskovec za   rok 2016. 
 

 

 

         V decembri  2016 bola vykonaná revízna kontrola za prítomnosti pokladničky p. Vojtekovej, 

revízora p. Chupáča a poverenými členmi výboru p. Pavlus Milan a  p. Hašpica Ivan. 

 

 

      Kontrola bola vykonaná za účelom prešetrenia dodržiavania právnych predpisov o hospodárení , 

efektívnosti a účinnosti zaobchádzania s finančnými prostriedkami  DHZ. 

 

1/  KONTROLA ÚČTOVNÝCH DOKLADOV. 

      K vykonaniu revízie  pokladničných a účtovných dokladov boli predložené pokladničkou všetky 

doklady , ako i pokladničný denník, ktorý je uzatváraný mesačne. Pri kontrole hospodárenia neboli 

zistene žiadne nedostatky. 

 

      K vykonaniu revízie účtu DHZ vedeného v Slsp za účasti poverených osôb p. Ondreáš J. a p. 

Sidora J., bol predložený celoročný výpis z účtu k 31.12.2016. Všetky výdavky súhlasia so 

stanoveným plánom práce odsúhlaseným výborom DHZ a VČS. Zaevidovanie jednotlivých 

dokladov do pokladničnej knihy bude vykonané. 

 

     Pokladničná hotovosť v deň revízie súhlasila so stavom v pokladničnej knihe. Príjmové 

a výdavkové pokladničné doklady sú číslované podľa poradia zápisov v pokladničnej knihe a sú 

štatutármi podpísané. 

 

 

 

2/ FINANČNÉ PROSTRIEDKY: 

 

     Zostatok z roku 2015                   ........................  269,02 

     Príjem za rok 2016 predstavuje   ........................  3773,52 

     Výdaj za rok 2016 predstavuje    ........................  3819,69 

 

     Zostatok k 31.12.2016 v pokladni   predstavuje ........... 222,85 

 

 

 

3 / FINANČNÉ PROSTRIEDKY BEŽNÉHO ÚČTU: 

 

     Zostatok z roku 2015                  ...................  1098,73 

     Príjem za rok 2016 predstavuje  ...................  1830,56 

     Výdaj za rok 2016 predstavuje   ...................  1379,55 

 

     Zostatok na účte k 31.12.2016   ................................. 1549,74 
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4/ MAJETOK : 

 

       K termínu 31.12.2016 bola vykonaná bola vykonaná inventarizácia materiálu a prostriedkov 

DHZ povereným hospodárom p. Jakubcom M. V rámci rekonštrukcie požiarnej zbrojnice, materiál 

je rozložený na rôznych miestach a inventarizácia z nedostatku času do vykonania VČS bude 

dokončená do 1. štvrťroku 2017.  

 

5/ RÔZNE : 

      Uznesenia  VČS a výboru DHZ boli splnené.  

 

     V závere  revízor konštatuje, že výbor DHZ narába so zverenými finančnými prostriedkami 

účelne  a hospodárne.  

 

Kysucký Lieskovec 06.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vojteková Emília        Pavlus Milan             Hašpica Ivan            Chupáč František  

  Pokladník DHZ           člen RK                       člen RK                    predseda RK 
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ÚLOHY DOBROVOĽNÉHO HASIČSKÉHO ZBORU V KYSUCKOM 

LIESKOVCI NA ROK 2017 

 

DHZ bude v roku 2017 vo svojej činnosti vychádzať zo stanov DPO SR, uznesení vyšších orgánov DPO SR 
a schválených materiálov na dnešnej Výročnej členskej schôdzi Dobrovoľného hasičského zboru. 
 Činnosť DHZ zameriame na humánne poslanie našej organizácie pri ochrane životov, zdravia 
občanov a majetku pred požiarmi, povodňami a inými živelnými pohromami, na výchovu občanov 
a mládeže k požiarnej bezpečnosti. Všetky úlohy chceme zabezpečovať v spolupráci s obecným 
zastupiteľstvom. 

1. Preventívna činnosť 
a/ dôsledne zabezpečíme vykonanie požiarnych kontrol v obytných budovách 
     v počte      145 a malých prevádzkach 3 
 
b/ budeme udržiavať akcieschopnosť hasičskej techniky, vodných zdrojov, poplachových zariadení,     
     výzbroje a výstroja hasičského zboru 
 
c/ spracujeme plán preventívnej činnosti na rok 2017 a doplníme prehľad objektov malých prevádzok 
s termínom kontroly 

 

2. Odborná príprava 
a/ zabezpečíme účasť     ďalších členov na základnej príprave členov hasičských družstiev 
 
b/ uskutočníme  1 taktické cvičenie a  1 previerkové cvičenia za účelom 
zdokonaľovania výcviku hasičského zboru 
 
c/ do previerky pripravenosti DHZ podľa súťažného poriadku vycvičíme hasičské družstvo MUŽOV 
a DORASTU 
 
d/ do hry plameň vycvičíme hasičské družstvo žiakov, žiačok 
 
e/ mladých hasičov po dosiahnutí 15 rokov prijmeme za členov DHZ 

 

3. Vnútroorganizačná činnosť 
 

a/ uskutočníme jednu členskú schôdzu  a  4 výborových schôdzí 
 
b/ zúčastníme sa na IMZ okrsku v zastúpení predseda, veliteľ, preventivár, referent mládeže, strojník, 
tajomník DHZ 
 
c/ v stanovenom termíne zašleme polročné hlásenia o činnosti DHZ 
 
d/ v prvom štvrťroku vyinkasujeme členské príspevky od všetkých členov DHZ 
 
e/ získame   2 nového/ých/člena/ov/ a  2 odberateľa/ov/ časopisu požiarnik 
 
f/ rozpočet DHZ na rok 2017 budeme účelne a efektívne využívať 
 
g/ zameriame sa na dokončenie rekonštrukcie has. zbrojnice 
 
         Zodpovedný predseda a výbor DHZ 

 


